Ministério da Educação
   Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Pato Branco

PORTARIA Nº 134 DE 24 DE MAIO DE 2011

 A Diretora-Geral do Campus Pato Branco da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do
Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias
Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de outubro
de 2008;

 com base no Regulamento dos Colegiados de Curso e Conselho
Departamental desta Instituição;

considerando o memo nº 08/2011, de 19/05/11, da Secretaria de Educação
Profissional e Graduação Tecnológica,

RESOLVE

I - Designar os servidores como vêm relacionados para, no período de dois

anos, a partir desta data, integrarem o Colegiado do Curso Superior de
Engenharia de Computação, deste Campus da UTFPR:

Presidente: Kathya Silvia Collazos Linares
Responsável pelos Trabalhos de Conclusão de Curso: Richardson
Ribeiro
Coordenador de Estágios: Fábio Rodrigues de La Rocha
Orientador de Atividades Complementares: Beatriz Terezinha Borsoi
Representante do Departamento de Educação: Larissa Spautz da Costa
Representante da Área de Ciências Exatas: Gilberto Souto
Representante da Área de Humanas: Marcos Antônio Fasolin
Representante discente: Vanderlei Luiz Azzolini
Representante discente suplente: Nathanyel Sandi
Docentes eleitos pelos seus pares e seus respectivos suplentes:
Fábio Favarim – Titular
Fábio Luiz Bertotti – Titular
Angelo Alfredo Hafner - Suplente
 Marcelo Zanetti  - Suplente

     II - Determinar para ação dessa equipe as atribuições estabelecidas no
Regulamento dos Colegiados de Curso e Conselho Departamental desta
Instituição, homologado em 14/02/02.